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finansowany przez Narodowe Centrum Nauki pt: Model przecięcia trójwymiarowych struktur 

antyprzecięciowych 

Celem projektu jest wytworzenie wiedzy na temat struktury i właściwości elementów trójwymiarowych 

(3D) aplikowanych na materiał tekstylny w kontekście wpływu ich parametrów geometrycznych na 

właściwości antyprzecięciowe. 

Wykonywanie czynności z użyciem ostrych narzędzi wiąże się z ryzykiem urazów rąk na skutek przecięć i 

ukłuć. Szacuje się, że w Polsce około 1 mln osób, podczas różnych rodzajów aktywności zawodowej 

wykonuje czynności w kontakcie z elementami o ostrych krawędziach. Jednym z działań na rzecz 

zapobiegania urazom jest stosowanie tekstylnych materiałów antyprzecięciowych o potwierdzonych 

właściwościach w tym zakresie. 

Podstawą do rozwoju nowych wyrobów jest obserwacja potrzeb i upodobań użytkowników. W związku z 

rozwojem materiałów hybrydowych, łączących w swojej budowie zarówno materiały tekstylne, jak i 

polimerowe, posiadających nowe właściwości funkcjonalne, pojawia się duże zainteresowanie 

materiałami tekstylnymi o trójwymiarowej strukturze w celu pełnej ochrony przed urazami 

mechanicznymi. Znajomość fizycznych właściwości hybrydowych materiałów tekstylnych ma istotny 

wpływ na modelowanie ich struktury, w szczególności w celu podwyższenia właściwości w odniesieniu do 

adaptacji w procesach projektowych, a w konsekwencji podwyższenia właściwości użytkowych. Wiedza na 

temat odporności na przecięcie materiałów tekstylnych jest równie istotna, gdyż wyroby o wysokich 

właściwościach antyprzecięciowych, umożliwiają ochronę tworząc barierę pomiędzy człowiekiem, a 

przedmiotem o ostrych krawędziach. 

Wyniki realizacji projektu upowszechniono ostatnio podczas konferencji międzynarodowej 23rd 

International Conference STRUTEX -Structure and Structural Mechanics of Textile Fabrics, która odbyła się 

w Czechach.  

(Projekt realizowany jest na podstawie umowy zawartej z Narodowym Centrum Nauki nr UMO-

2021/41/N/ST8/04281 z dnia 8.02.2022 r., Grant numer: 2021/41/N/ST8/04281). 



 


